PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.547, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2025

MUDA NÍVEL DE SERVIDOR QUE

ESPECIFICA.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o pedido de promoção vertical do Nível II para o III,

do cargo de Agente Fiscal, de acordo com os arts. 17, 19, 21 e

anexo II, todos da Lei Municipal nº 3.711, de 18 de abril de 2023,

efetuado pelo senhor REGIS BIRAL DOS SANTOS, matrícula 69523, por

meio do requerimento protocolizado nesta Prefeitura sob o nº 5901,

datado de 08 de outubro de 2025;

CONSIDERANDO que o Excelentíssimo Senhor Prefeito autorizou a

mudança de Nível;

RESOLVE:

Art.1º Fica alterado o nível do servidor efetivo REGIS BIRAL DOS

SANTOS, matrícula nº 69523, no cargo de Agente Fiscal, da

Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços, passando do

Nível II para o Nível III, Classe G, a partir de 08 de outubro de

2025.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 08 de outubro de 2025.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 07 de novembro de 2025.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: 27dfa300-6695-43fb-a8d6-a24d056b6d16
Portaria Gabinete Nº 001547/2025

		2025-11-07T16:17:05-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2025-11-07T16:17:41-0300
	CELSO CAVALINI CALVI